
تارتار:‌ شاید بودجه 
ملوان از ذوب‌آهن 

بیشتر باشد
مهدی تارتار سرمربی جدید 
تیم فوتبال ملوان درباره 
بش می‌گوید: »مثل  انتخا
همیشه کار سختی را انتخاب 
کردیم. با توجه به تجربه‌ای 
که در سال‌های اخیر همراه 
با کادر فنی‌ام به دست آوردم 
مانند فولاد آبدیده شده‌ام. 
در سال‌های اخیر سختی‌های 
زیادی را پشت سر گذاشتیم. 
هر وقت با ملوان در انزلی 
بازی داشتیم برای نباختن به 
زمین می‌رفتیم مانند بیشتر 
تیم‌ها. به خاطر جوی که در 
انزلی وجود داشت و هواداران 
پرشور ملوان همیشه این تیم 
در خانه‌اش یک یار اضافی 
دارد. یکی از دلایل انتخاب 
من و قبول کردن مسئولیت 
سرمربیگری ملوان وجود 
هواداران پرشور انزلی‌چی 
است. می‌دانم آنها می‌توانند 
با حمایت خود خیلی به تیم 
کمک کنند.« او با اشاره به 
بودجه این تیم می‌گوید: »اگر 
نسبت به ذوب‌آهن بودجه 
کمتری نداشته باشیم شاید 
بودجه ما بهتر هم باشد. این 
قولی است که مسئولان شهر 
انزلی داده‌اند تا خیال ما از این 
بابت راحت باشد. من از پژمان 
نوری و مازیار زارع به خاطر 
زحماتی که در دو سه سال 
اخیر برای ملوان کشیدند 
تشکر می‌کنم اما این تیم در 
حال حاضر از لحاظ بازیکن 
تخلیه شده است. فقط سه 
چهار بازیکن قرارداد دارند 
یا سرباز هستند. واقعاً تیم 
ما اکنون از این لحاظ خالی 
است و کار بسیار سختی برای 
جذب بازیکن جدید داریم. 
امیدوارم بتوانیم با کمک 
مسئولان تیم خوبی را روانه 

مسابقات کنیم.«

 
زنده‌روح: تغییر 

فضا از قلعه‌نویی 
به مارینوس زمان 

می‌خواهد
احمدرضا زنده‌روح هافبک تیم 
فوتبال گل‌گهر سیرجان درباره 
اینکه هنگام جدایی امیر 
قلعه‌نویی سرمربی گل‌گهر 
بود و حالا که برگشته باید با 
مارینوس اوزونیدیس کار کند 
این‌طور می‌گوید: »رزومه 
قلعه‌نویی مشخص و یکی از 
بزرگترین مربیان کشورمان 
است. 3 سال اینجا بود و تفکر 
خاصی در تیم وجود داشت. 
حالا سرمربی خارجی آمده 
که شاید سبک کارش متفاوت 
باشد. مطمئناً بعد از 3 سال، 
تغییر فضای تیم کمی سخت 
است. بازیکنان باید با طرز 
تفکر مربی جدید هماهنگ 
شوند و به همین خاطر نیاز 
به زمان داریم. امیدواریم 
هرچه زودتر بچه‌ها با سبک 
و سیاق کادرفنی جدید وفق 
پیدا کنند. گل‌گهر در این چند 
سال شرایط خوبی داشته، 
امیدوارم بتوانیم این روند را 
ادامه بدهیم و نتایج خوبی هم 
بگیریم.« او با اشاره به تفکرات 
سرمربی جدید می‌گوید: »چند 
روز تحت نظر مارینوس تمرین 
کردیم. فکر می‌کنم مربی 
خوبی باشد. با اینکه هنوز کار 
جا نیفتاده و تیم کامل نشده 
اما انرژی مثبتی که دارد نشان 
می‌دهد دوست دارد کار کند و 
این مسأله خیلی به تیم کمک 
خواهد کرد. کادر خوبی هم 
دارد و هادی عقیلی هم در 
کنار ما است. شرایط را مثبت 
می‌بینم و امیدوارم امسال 

سال گل‌گهر باشد.«
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محمد جواد محمدی

شاگرد ربیعی در ذوب‌آهن

محمد جواد محمدی، مهاجم ۲۶ ساله تیم هوادار تهران پس از مذاکره 
با مدیران باشگاه ذوب‌آهن قرارداد خود را رسماً امضا کرد و به جمع 
سبزپوشان اصفهانی پیوست. محمدی که سابقه حضور در تیم‌های 
رایکا بابل و اروند خرمشهر را نیز در کارنامه خود دارد، مورد توجه امیر 
قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی هم قرار گرفته بود و به اردوی تیم ملی نیز 

فراخوانده شده بود‌.

رضا شکاری

شاگرد مورایس

هافبک فصل گذشته تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان پس از توافق با تیم فوتبال 
سپاهان به این تیم پیوست. قرارداد او با سپاهانی‌ها دو ساله است. شکاری 
مورد توجه پرسپولیس نیز قرار داشت اما پس از توافق با سپاهانی‌ها شاگرد 
مورایس شد. این دومین خرید سپاهان در فصل نقل و انتقالات بود و به 
نظر می‌رسد سپاهان متفاوتی را نسبت به فصل گذشته شاهد خواهیم 
بود. هر چند تعدد بازیکن خوب انتظارات هواداران را هم افزایش می‌دهد.

مجتبی سرآسیایی

دستیار ساکت الهامی

مجتبی سرآسیایی، مربی باتجربه فوتبال ایران که سال گذشته در کنار 
امیر قلعه‌نویی در کادر فنی گل‌گهر حضور داشت، به تازگی به مس 
رفسنجان رفته و به عنوان دستیار ساکت الهامی فعالیت خواهد کرد. 
سرآسیایی که سابقه سرمربیگری شهرخودرو و فجرسپاسی در لیگ برتر 
را دارد، چند سالی است در این عرصه فعالیت می‌کند و حالا در جمع 

نارنجی‌پوشان لیگ برتر کارش را شروع کرده است‌.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

عباسیان: اشتباهات داوری باعث شد مس چنین آماری داشته باشد

سپاهان گاف داد و قهرمان نشد

تذکر باشگاه تراکتور به سپاهان؛

باز هم از کاوه شکایت می‌کنیم
معاون حقوقی باشگاه تراکتور اعام 
کرد این باشگاه پرونده شکایت از کاوه 
رضایی را از کمیته وضعیت پس گرفته 
است و یک شکایت جدید با مستندات 
قوی‌تر علیه این بازیکن ارائه خواهد کرد. 
سعید محمدپور می‌گوید: »یک موضوع 
را به طور کلی عرض کنم که هیچ ربطی 
هم به پرونده کاوه رضایی ندارد. لزوماً 
طرح پرونده به این معنی نیست که 
رأی به دلخواه شاکی صادر شود. اگرچه 
ما معتقدیم که ادله ما به نحوی است 
که منجر به محکومیت کاوه رضایی 
شود و طبق مقررات فدراسیون فوتبال 
می‌توانیم هم غرامت دریافت کنیم و 

هم منجر به محرومیت کاوه رضایی 
‌شود، اما روند دادرسی باید طی و منجر 
به حکم شود. بعد از آن هم محرومیت 
کاوه رضایی شروع و طرف مقابل مکلف 
می‌شود که به باشگاه تراکتور غرامت 
بدهد. پس ما فعاً مقدمات کار را مهیا 
کردیم و روند دادرسی در حال طی شدن 
است. تا جایی که اطاع دارم آقای 
نصیرزاده به باشگاه سپاهان متذکر شده 
بود که ممکن است این قرارداد تبعاتی 
داشته باشد. همان‌طور که می‌دانید 
اگر این شکایت منجر به صدور رأی 
علیه کاوه رضایی شود، یکسری تبعات 
هم برای سپاهان خواهد داشت. ما این 

موضوع را به سپاهان متذکر شدیم، ولی 
تصمیم‌گیری و مصلحت آن باشگاه را 
مدیران سپاهان تشخیص می‌دهند و 
ما فقط تذکر داده بودیم.« او با اشاره به 
روند شکایت‌شان از این بازیکن این طور 
می‌گوید: »قرار شده است ما پرونده 
جدیدی را در کمیته وضعیت باز و یکسری 
مستندات جدید ارائه کنیم. به همین 
جهت پرونده‌ای که دو ماه پیش مطرح 
کرده بودیم ممکن است پس گرفته شود 
و یک پرونده جدید با مستندات قوی‌تر 
ارائه شود. ما درخواست استرداد پرونده 
را دادیم و می‌خواهیم یک دعوی جدید 
مطرح کنیم. حتی اگر هزینه دادرسی را 

پرداخت نکنیم و پرونده استرداد داده 
شود، اعتبار پرونده باقی است و اینطور 
نیست که ما نتوانیم دوباره شکایت 
کنیم.« معاون حقوقی باشگاه تراکتور 
درباره اینکه کاوه رضایی نیز از باشگاه 
تراکتور، استقلال و فدراسیون فوتبال به 
دادگاه عالی ورزش )CAS( شکایت کرده، 
می‌گوید: »درخواست دستور موقت کاوه 
رضایی از CAS رد شده است. روز گذشته 
هم مهلت پرداخت هزینه دادرسی این 
بازیکن تمام شده است و به جهت عدم 
انتقال پول درخواست استمهال کرده که 
دوباره دو هفته به او مهلت داده شده 
است تا هزینه دادرسی را پرداخت کند.«

در فصل بیست و دوم، یکسری آمار مثبت کاملاً مشخص بود که به تیم‌های بالانشین اختصاص پیدا می‌کند. مثلاً اینکه پرسپولیس بیشترین امتیاز خارج از خانه و سپاهان بیشترین امتیاز داخل خانه را کسب 
کرد. اما در مورد مس کرمان و هوادار هم یکسری اتفاقات جالب رخ داد. مسی‌ها خارج از خانه کمترین امتیاز را به دست آوردند و هوادار هم داخل خانه، رکورددار کسب کمترین امتیاز بود. معین عباسیان با 

توجه به اینکه در نیم‌فصل اول در هوادار بازی کرد و در نیم‌فصل دوم برای مس کرمان به میدان رفت، در مورد این آمار صحبت می‌کند.

 

فصل گذشته برایت چطور گذشت؟ 
به نظر می‌رسد فصل سختی را 

تجربه کردی...
فصل گذشته، نیم فصل اول وضعیت 
خوبی به لحاظ فوتبالی نداشتم و شرایط 
آن‌طور که باید و شاید برایم پیش نرفت. 
البته فوتبال سلیقه‌ای است و شاید از 
نظر خیلی‌ها نیم‌فصل اول برایم خوب 
بود اما از نظر خودم این‌طور نبود. به 
هر حال بر خاف فصل بیست و یکم 
که در هوادار شرایط خوبی را تجربه 
کردم، در نیم فصل اول سال گذشته، 
شرایط خوب نبود و جدا شدم که به 
مس کرمان رفتم. در مس به لحاظ 
فوتبالی همه چیز برایم خوب بود اما 
متأسفانه تیم سقوط کرد و این مسأله 
باعث شد پایان خوشی نداشته باشم. 
مس کرمان واقعاً مستحق افتادن نبود 
چون فوتبال خوبی بازی کردیم اما 
متأسفانه گاف بچگانه دادیم. به هر حال 
تیم جوان بود و در مقطعی مدیریت با 
سرمربی چلنج داشتند که این مسأله 
هم یکسری حواشی به وجود آورد اما 
با حضور آقای قرایی و مدیریت خوبی 
که داشتند شرایط بهتر شد و امتیازات 
خوبی گرفتیم اما متأسفانه در بازی‌های 
پایانی با وجود اینکه ۸ امتیاز با تیم‌های 
پایین‌تر اختاف داشتیم، فوتبال روی 
بدش را به ما نشان داد و تیم افتاد که 

این مسأله برای همه ما بد شد.
اگر در آن زمان از خود بازیکنان 

صنعت‌نفت آبادان هم می‌پرسیدید 
کدام تیم‌ها می‌افتند، شاید اصلاً 

اسمی از مس کرمان نمی‌بردند اما 
همه چیز ناگهان تغییر کرد و جای 

این ۲ تیم عوض شد...
بله، متأسفانه همه چیز ناگهان عوض 
شد. اختلاف امتیازات خیلی خوب بود. 
مس کرمان بعد از چند سال به لیگ 
برتر آمده بود اما یکسری کم و کاستی 
وجود داشت که باعث شد دوباره به 

لیگ یک برگردد.

یکی از این کم و کاستی‌ها، احتمالاً 
تجربه است...

دقیقاً. تیم تجربه کافی نداشت و خیلی 
جوان بود. خیلی از این بازیکنان برای 
اولین بار حضور در لیگ برتر را تجربه 
می‌کردند. آقا فرزاد )حسین‌خانی( هم 
خیلی روی جوان‌ها حساب باز کرده 
بود. اتفاقاً من یک روز به آنها گفتم 
هر مربی این فرصت را به بازیکنان 
جوان نمی‌دهد پس قدر بدانید. همه 
تاش می‌کردیم اما متأسفانه آن اتفاق 

بد افتاد.
مس کرمان در بازی‌های بیرون خانه 

خیلی بد کار کرد و از ۱۵ بازی کلاً ۵ 
امتیاز گرفت که شاید یکی از دلایل 

سقوط، همین مسأله بود.
قبول دارم. ما بیرون خانه، خوب امتیاز 
جمع نکردیم. البته گاهی حق تیم 
خورده شد. مثاً اشتباهات داوری 
خیلی به تیم ما ضربه زد. اگر در بازی 
با صنعت‌نفت، آن پنالتی دقیقه ۹۲ 
برای حریف گرفته نمی‌شد شرایط فرق 
می‌کرد. اکثر کارشناسان هم گفتند 
پنالتی نبود اما داور اشتباه کرد. همه 
اتفاقات بد، از آنجا شروع شد. از آنجا به 
تیم ما فشار وارد شد و با توجه به اینکه 
بازیکنان جوان بودند، جمع کردن‌شان 
سخت شد. باز هم می‌گویم بیرون 
خانه اصاً خوب نتیجه نگرفتیم اما اگر 
در بازی با هوادار، ملوان و صنعت‌نفت 
یکسری اتفاقات نمی‌افتاد می‌توانستیم 
۳ برد بیرون خانه داشته باشیم اما 
مقابل صنعت‌نفت، پنالتی‌مان گرفته 
نشد و حریف روی پنالتی که اصاً 
درست نبود، گل زد. در بازی با هوادار 
و ملوان هم مساوی کردیم. به اینها که 
فکر می‌کنیم واقعاً افسوس می‌خوریم.

با توجه به اینکه نیم‌فصل اول در 
هوادار بازی کردی، فکر می‌کنی چرا 

این تیم در بازی‌های خانگی تا این 
حد بد نتیجه گرفت؟ درست است 

که هوادار، تماشاگر ندارد و میزبانی 
و میهمانی برایش معنی ندارد اما 
به هر حال در زمین خودی بازی 

می‌کرد و به زمین و شرایط ورزشگاه 

آشنا بود اما در خانه کلاً ۱۲ امتیاز 
گرفت که کمترین امتیاز داخل 

خانه است.
بی  مر تژی  سترا ا به  له  مسأ ین  ا
برمی‌گردد. مربیان تفکرات متفاوتی 
با هم دارند. تیم هوادار، اسکلت فصل 
قبل‌تر خود را نگه داشت. تیمی که با 
رضا عنایتی و دیگر مسئولان، از جان و 
دل مایه گذاشتند تا سال اول در جایگاه 
خوبی قرار بگیرد و در لیگ برتر حفظ 
شود. در سال دوم با همین اسکلت با 
سرمربیگری ساکت الهامی کار را دنبال 
کردند. آقای الهامی اول دوست داشت 
تیمش گل نخورد، بعد گل بزند. آنها کار 
بزرگی هم این فصل انجام دادند و در 
ورزشگاه آزادی تیم پرسپولیس را بردند 
که این نتیجه، کار هر تیمی نیست. 
اینکه چرا در خانه امتیازات زیادی جمع 
نکردند، این برمی‌گردد به همان بحث 
نداشتن تماشاگر و استراتژی سرمربی.

 پرسپولیس این فصل توانست 
بیشترین امتیاز خارج از خانه را 

کسب کند که شاید همین مسأله 
هم کمک کرد بتوانند قهرمان 

شوند.
برای تیم‌های بزرگی مثل استقلال و 
پرسپولیس، بازی بیرون و داخل خانه 
چندان فرق ندارد چون همه جا تماشاگر 
دارند. خودم شخصاً فکر می‌کردم 
سپاهان قهرمان می‌شود و واقعاً 
مستحق قهرمانی بود اما مقابل ملوان 
گاف بدی داد. اگر آن اشتباه را مقابل 
ملوان نمی‌کردند بدون شک قهرمانی 
برای سپاهان بود. به هر حال تیم‌های 
بزرگ از کوچکترین موقعیت‌ها استفاده 
می‌کنند و شخصیت بزرگ دارند. ضمن 
اینکه از امتیاز هوادار، در همه بازی‌ها 
بهره می‌برند که پرسپولیس توانست 
از اینها استفاده کند. پرسپولیس 
مخصوصاً وقتی توانست دربی را ببرد، 

دیگر قهرمانی را از آن خود کرد.
سپاهان در داخل خانه توانست 

بیشترین امتیاز را کسب کند که این 
مسأله جالب است.

سپاهان واقعاً تیم خوبی بود و خیلی 

خوب بازی کرد. همان‌طور که قباً 
گفتم تیم‌های بزرگ از همه موقعیت‌ها 
استفاده می‌کنند که بهترین امتیاز را 
بگیرند. اگر سپاهان نتوانست قهرمان 
شود به خاطر اشتباهی است که مقابل 

ملوان داشتند.
درست است که آن اشتباه، کار 

را برای سپاهان تمام کرد اما آنها 
در بازی با پیکان و تراکتور هم 

باخت‌های بدی داشتند که شاید 
آن بازی‌ها، باعث شد قهرمانی را از 

دست بدهند.
-بله اما اگر بخواهید اینطور فکر کنید، 
پرسپولیس هم مقابل هوادار باخت. به 
نظر من، اگر سپاهان می‌توانست مقابل 

ملوان ببرد، قهرمان می‌شد. اما همان 
تساوی باعث شد به لحاظ روحی هم 
به هم بریزند. وگرنه تیم فوق‌العاده با 

نظمی بودند.
نکته جالب این است که آلومینیوم 
هم در خارج و هم در داخل خانه به 
یک اندازه امتیاز گرفت. آنها داخل 
خانه ۲۰ امتیاز و خارج از خانه هم 

۲۰ امتیاز کسب کردند.
این مسأله به استراتژی مربی برمی‌گردد 
که در داخل خانه و خارج از خانه از 
تیمش چه می‌خواهد. اینکه بیرون خانه 
فقط به دنبال مساوی هستند یا اینکه 
برد هم می‌خواهند. به هر حال این 
مسأله در آلومینیوم برای من جالب بود.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار


